
LITERATŪRINĖ-EDUKACINĖ PAMOKA 
„LIETUVOS DIDŽIOSIOS KUNIGAIKŠTYSTĖS PILYS“

Literatūrinės-edukacinės pamokos  metu
moksleiviai  per  eiliuotą  tekstą  įžengia  į  Lietuvos
Didžiosios Kunigaikštystės (LDK) laikus. 

Edukacinė  pamoka skatina  vaikų
kūrybiškumą  ir  leidžia  kitokiu  formatu,
nekasdieniškai  susipažinti  su  LDK  laikotarpio
pilimis.

Literatūrinės-edukacinės pamokos planas

1.  Literatūrinės-edukacinės pamokos  vedėjo-
metraštininko prisistatymas, trumpa eiliuota įžanga į pamoką,
mokinių  suskirstymas  į  grupeles  po  keturis,   išduodamos
priemonės pilims statyti ir jas pažinti:

 A3 formato kartoninis pilies maketas;
 modelinas pilies statybai;
 servetėlės rankoms nusivalyti;
 klijuojamas 3D modelis „Gedimino pilies bokštas“

kiekvienam vaikui.

2. Pilių reikšmė ir aktualumas  (pateikiama informacija apie pilių reikšmę LDK laikotarpiu,
kryžiuočių puolimus, turto ir gėrybių grobstymus).

3.  Medinės  pilys (pristatomos
pirmosios  medinės  pilys,  jų  ypatybės  ir
aplinka,  rodomas  Šeimyniškėlių  pilies
maketas).



4.  Mūrinės  /  akmeninės  pilys  (pristatomos
mūrinės pilys, jų ypatybės, bokštų svarba ir funkcijos, kartu
vykdomas kolektyvinis vaikų darbas –  grupelės kuria savo
pilis ant išdalintų maketų).

5.  Ginklai,  pilių  gynyba,  puolimas  (vaikai
susipažįsta su pilių gynyba, puolimo atrėmimu, to laikotarpio
ginklais, rodoma vaizdo medžiaga „pilies apgultis“).

6. Pabaiga (vaikai baigia lipdyti pilis, susitvarko savo
darbo  stalus,  konstruojamas  bendras  pilių  miestas,
fotografuojamasi  bendrai  nuotraukai,  dovanojami  3D
Gedimino pilies bokšto modeliai).

KIEKVIENO DALYVIO LAUKIA DOVANA:
dovanojamas klijuojamas 3D modelis „Gedimino pilies bokštas“ ir padėkliukas – pilies maketas.

Literatūrinės-edukacinės pamokos medžiaga paruošta remiantis Vytauto Didžiojo universiteto
Menų fakulteto Menotyros katedros dėstytojos dr. Ingridos Veliutės parengta informacija. Dr. I. Veliutė
yra parašiusi per 10 mokslo publikacijų, sudarė ir redagavo 8 mokslinius leidinius.

Literatūrinė-edukacinė pamoka skirta 7–13 metų vaikams.
Numatoma pamokos trukmė – 45–50 minučių.

Mažiausia grupė, kurioje vykdomas pristatymas, – 24 vaikai.
Mažiausias pamokų skaičius – 2 pamokos mokykloje. 
Dėl papildomos informacijos kreipkitės: ilona@terrapublica.lt arba mob. 8 684 70 405

mailto:ilona@terrapublica.lt

